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Ministerio de Finanzas

PAGINANo. | pE |
FECHA IMPRESION: 23 12 2016

Estado:

APROBADO

Cuenta Monetaria No.:

Descripcion:

3047897100

del Ecuador
(f=— —— ™
COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2016 ’ Entidad: 280-9999-0000  MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -
No. CUR: 7261 ¢ Tipo Registro:  DEV PLANTA CENTRAL
Monto: 80,00
IVA: 0,00
Sub Total: 80,00 [
| MIE
Retenciones IVA: 0,00 ‘}
Deduccion Presupuestaria: 0,00 AT A TA)
QR LALAS A RN LA AT RS
Total Liquido Pagar: 80,00 L

PISUNA JATI HUMBERTO RENE: VIAJE A ESMERALDAS, CONDUCIR EL
VEHICULO DE PLACAS PEQ-865, MOVILIZANDO A LOS FUNCIONARIOS

XAVIER VARGAS Y JOSE CANO, DEL 27 AL 28-10-2016. DCH-BN.

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Sl Sl
. >y
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 14/12/2016 J 8000 0.00
@ Sub - Total 80,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0.00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 80,00
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 280 | MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL r Reporte FplComprobanleGaslos,rdic ]
U. Ejecutora: 9999 | MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL

Unid. Desc: 0000 028 011 2016 7261 7235

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2016-3221- 3688

RPA RTO DEV
dats [oevewoano cigee [ omos oasros Crr
Cuenta

Banco: Monetaria: | I I
Gomprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1714119870 |PISUNA JATIHUMBERTO RENE I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: PISUNA JATI HUMBERTO RENE: VIAJE A ESMERALDAS, CONDUCIR EL VEHICULO DE PLACAS PEQ-865, MOVILIZANDO A LOS

FUNCIONARIOS XAVIER VARGAS Y JOSE CANO, DEL 27 AL 28-10-2016. DCH-BN

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
N
SOLICITADO wa
FECHA: q X o=
/ (L VoA /
l"urul&(l\l Responsable [)‘{rcmr Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

U. Ejecutora:

280 | MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

| Reporte rptComprobanteGastos.rdic

9999 | MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA

Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
CENTRAL
Unid. Desc: 0000 028 011 2016 7261 7235
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAF-DA-2016-3221- 3688
L
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Regishe: DEVENGADO o OTROS GASTOS o s
Cuenta
Banco: Monetaria: [ l I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1714119870  |PISUNA JATI HUMBERTO RENE

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero
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DIRECCION FINANCIERA - ;
fokieom INFORME DE LIQUIDACION DE VIATICOS * 2. 0 !’] 6
Econdmica y Social
Grupo de gasto: 53
DATOS GENERALES Certificacion N°: 198-359-592
Cédulano.  ¥T14119870 i
st Pl

e V10
1. CALCULO DE VIATICOS, SUBSISTENCIA Y ALIMENTACION

Concepto | Valor | N* Dias Monto a Pagar
Viatico | 80,00 | 1 80,00 |~
Total del calculo Vidticos Subsi: ia y Alis i6n § 80,00
Residencia NO DIRECCION ADMINISTRATIVA
2. DETALLE DE COMPROBANTES DE REEMBOLSO DE GASTOS
Facha No. Comprob.Venta | Partida-Certit Concepto Monta
PASAJES 0,00
PEAJES 0,00
PARQUEADERO 0,00
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00
Total bol: 0,00

3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS

Fecha No. Comprob.Venta Partida-Certif Concepto Monto
|HOSPEDAJE 0,00
[ALIMENTACION 0,00
Total bol 0,00

4. LIQUIDACION

a) Total del célculo Viatic Subsi: ia y Al i6n §
Total de viaticos 80,00
() Anticipo entregado: CUR No. 0,00 0,00
Valor a Justificar 70% 0,00 0,00
Valor sin Justificar 30% 0,00 0,00
Saldo de favor del funcionario 80,00
Saldo a favor de MIES 0,00 Descuento
b) Total por reembolso de gastos 0,00
c) Total por liquidacion de compras 0,00
d) Total a favor del Funcionario 80,00

5. OBSERVACIONES

No.
EL SERVIDOR REALIZA ACTIVIDADES INHERENTES AL DESASTRE NATURAL OCURRIDO EL 16/04/2016, SEGUN ACUERDO
3 0153 SE PROCEDE A CANCELAR EL 100% DEL VIATICO, ADICIONAL SE PROCEDE SEGUN DECRETO 1215 QUE INDICA .~
AMPLIAR ESTADO DE EXCEPCION A LAS PROVINCIAS DE MANABI Y ESMERALDAS HASTA EL 13/12/2016
2
3
4
5
6
7
8
)
6. RECOMENDACION =

Analizada la documentacion que sustenta la liquidacion de la comisidn de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentacién /
cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que
correspondan.

ASISTENTE TECNICO DE CONTROL PREVIO

Quito, 21 de noviembre de 2016
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENT
INSTITUCIONALES — Nro.335-MIES-DNA- R.P.-2016

Cy/SERVICIOS

FECHA DE SOLICITUD 26/10/2016 /

RENE PISUNA

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO /

ICIUDAD - PROVINCI.; DEL SERVICIO INSTITUCIONAL -

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

ESMERALDAS DIRECCION ADMINISTRATIVA Vi
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
27/10/2016 / 03H45 / 28/10/2016 / 18H00/
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
SR. RENE PISUNA - DR. JUAN CARLOS NOVOA — XAVIER VARGAS - JOSE CANO /
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:REUNION DE TRABAJO
CONDUCIENDO EL VEHICULO DE PLACAS PEQ - 865 A LA PROVINCIA DE ESMERALDAS /
TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE 'I'RANSPORT_E NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE PEQ-865 QUITO-MUISNE / 27/10/2016 / 03H45 ‘/ 27/10/2015/ 11H45 /
/ / /
TERRESTRE PEQ- 865 MUISNE CHAMANGA 27/10/2016 14H30 27/10/2016/ 15H25
4 / . /
TERRESTRE PEQ- 865 CHAMANGA ATACAMES / 27/10/2016 4 16H55 27/10/2016 / 18H50
TERRESTRE PEQ- 865 ATACAMES QUITO 28/10/2016 / 09h30 Cd 28/10/2016 / 18h00 /

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de vidticos y subsistencias, autorizo a la Coordinacién Administrativa Financiera del MIES, a través de la Direccién/Unidad
Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusién Econémica y Social -MIES en la siguiente remuneracién mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente.

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: DEL PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

No. DE CUENTA:3047897100

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

uuoanwum’mﬁa?s?umm

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
RENE PISURA

L
/7 BT e R
"oz )L (e .
NOMBRE DE LA O EL RESPONSABEEDETAUNIDAD SOLICITANTE

ECO. FRANCISCO XAVIER PEREZ SUAREZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd

ser pl da para su A

i6n al cumpl

A%m%m%%%ah

insubsiste/ntes

ién, con por lo menos 3 dias de
de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
la Autoridad Nominad: i

+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedardn

e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
LIC-MYRIAM HIMBA excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la
COORDINADORA ADMI FINANCIERA fxima Autoridad 0 su Delegad
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

lsyo DE SERVICIOS

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIM
INSTITUCIONALES 335-R.P.-DNA-MIES-2016

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
01/11/2016

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 7 PUESTO QUE OCUPA: /
RENE PISUNA CONDUCTOR PROFESIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCION;Ay NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ESMERALDAS DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

SR. EDISON DELGADO — XAVIER VARGAS - JUAN CARLOS NOVOA - JOSE CANO

7

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES:

Atacames lleg;
28/010/201

27/10/2016 Inicie mis actividades a las 03:45 saliendo de mis domidilio ubicado en Tumbaco, para retirar al sr. Xavier Vargas de Puecyo
Guapulo y al sr. lose Qn}Ad sector de la Real Audiencia para luego continuar el viaje'a Esmeraldas llegando a Muisne a las 11:45 para la visita de/las Albergues Muisnel y
Muisne3 hasta las 14:30, para luego dirigimos hacia Chamanga llegando a las 15:25 para la visita de los albergues Chamanga

oalas m:s((ﬁnallzando mis actividades y pernoctando en la misma por disposicién de los Sres, funcionarios
nicie mis actividades a las 07h30 y me encontré con la novedad del vehiculo que se me habia ido el embrague en la cual le llame a la persona encargada
trarlspg,ui y me dijo que le llamara al Seguro Rocafuerte, una vez llamada al seguro me enviaron una Wincha en la cual la trasladaron a la Ciudad de Quito saliendo a las
09h30 llegando a las 18h00 a la mecénica contratada por el Mies por el Sector la Pasteurizadora dejando el Vehiculo sin novedad.

, al sr. Juan Carlos Novoa del sector de

2 hasta las 16:55, luego dirigiéndonos hada

PRODUCTO: Se cumplid con los objetivos a cabalidad, el recorrido en los Albergues indicados

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA (SE ADJUNTA ORIGINALES):

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA)
SUMAN: | Total $
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
e Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
FECHA 27/10/2016 28/10/2016 #" | servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o
dd-mmm-aaa ) limi | Sz I : | i I
/ el cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de
HORA 03:45 7~ 18H00 estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
/’
TERRESTRE PEC.EES QUITO-MUISNE 27/10/2016 ~ 03H45 27/10/2016 11H45 -
y, 7
TERRESTRE / T MUISNE CHAMANGA /| 27/10/2016 / 14H30 - 27/10/2016 . 1sH2s 7
TERRESTRE / PEG RaS o CHAMANGA ATACAMES | 27/10/2016 16H55 27/10/2016 ) 18H50
/ / 7
TERRESTRE pEquses / ATACAMES QUITO /| 28/10/2016 09h30 28/10/216 _- 18h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

ill] v

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad

NOMBRE: RENE PISUNA

o su Delegado

CARGO:CONDUCTORDEL MIES
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE L JEFE INMEDTATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
COMISIONADO

.7

Aoy

X

NOMBRE: Dr. Oscar Bepavides T.
CARGO: RESPONSABLE'DE TRANSPORTES

NOMBRE: Econ. FRANCISCO XAVIER PEREZ SUAREZ
CARGO:DIRECTOR NACIONAL ADMINISTRATIVO
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ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O  No. 6199
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

RUC 560024050001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2016-10-27 I‘%CM:OO Hasta 2016-10-28 Hora 2359

Motivo  TRASLADAR A FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL HACIA LA
CIUDAD DE ESMERALDAS PARA ATENDER REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES.

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2016-10-26 No. Comunicacién MIES-CGAJ-2016-0441 -/
Lugar Origen QUITO i /
Lugar Destino ESMERALDAS

Kilometraije Inicio / 5(" é3 Kilometraje Fin ,/ 2.":'7‘- +J

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  PIZUNA JATI HUMBERTO RENE Cargo CONLDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1714119870 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEQO865 Marca / Modelo SUZUKI

Color GRIS Numero Matricula A171989

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  DR. JUAN CARLOS NOVOA FLOR /:;:\ Cargo COORDINADOR DE ASESORIA JURIDICA
2 OMN0




Minsteio MINISTERIO DE INCLUSION
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g Ministerio
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= Memorando Nro. MIES-CGAJ-2016-0441-M o

OIRECCION A
ASIGNADO A .
publica® Quito, D.M., 26 de octubre de 2016

C,omprnt\

Sancs m PARA: Sr. Econ. Francisco Xavier Pérez Sudrez

--------------------- Director Administrativo

Super yisar:
:\l\iﬁ‘&éz
(ociones ASUNTO: SALVOCONDUCTO DIAS DEL 27 DE OCTUBRE AL 28 DE /
(_-,u;“d;ﬂmi\f—c“ D OCTUBRE /

RTINENTE
o0R REALIZAR TRAMITE PE
m"‘QEME ALA RO%‘.:\_!«T}‘J A

ola

De mi consideracion:

.........

De la manera més comedida solicito 1a movilizacién para el suscrito Coordinador, a la
ciudad de Esmeraldas, fuera de horas ordinarias de trabajo, desde el jueves 27 a las 4:00
am al viernes 28 de Octubre hasta las 22:00 pm del presente afio, con el conductor
asignado, el sefior Rene Pisufia, en el vehiculo CHEVROLET SUSUKI SZ, con placay’
PEQ865.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Dr. Juan Carlos Novoa Flor
COORDINADOR DE ASESORiA JURiDICA

Copia:

Claudio Vinicio Chalacdn Pastillo
Analista

Efrmistatio e inelosion DIRECT

SR ATIVA
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* Documento gensrado por Quipux
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Memorando Nro. MIES-CGAJ-2016-0466-M

Quito, D.M., 18 de noviembre de 2016

PARA: Sr. Econ. Francisco Xavier Pérez Sudrez
Director Administrativo

ASUNTO: ALCANCE AL MEMORANDO MIES-CGAJ-2016-0465-M

De mi consideracion:

Se solicito para el dia 27 y 28 de Octubre la movilizacién para el traslado a la provincia
de Esmeraldas ,para realizar el recorrido a los siguientes albergues : Muisne, Chamanga

con la sefiora Ministra con el conductor asignado el sefior Rene Pisuiia en el vehiculo
CHEVROLET SUZUKI SZ,con placas PEQ 865

Atentamente,

~Dr. Juan Carlos Novoa Flor
COORDINADOR DE ASESORIA JURIDICA

Copia:

Claudio Vinicio Chalacdn Pastillo
Analista

www.inclusion. ,-
" Documento generado por Quipux QOb.eC




